
UCHWAŁA NR LII/505/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 17 ust.1 pkt 3, art. 48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 97 ust. 1, ust.1a 
i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 66, 
1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140) Rada Miejska w Policach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwa jest Gmina Police. 

§ 2. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, na podstawie decyzji Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach, po przeprowadzeniu przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

§ 3. Osoby przebywające w schronisku ponoszą opłaty za pobyt zgodnie z zasadami określonymi w uchwale, 
z uwzględnieniem przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej (określony procentowo) 

Miesięczna opłata za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych 
wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

1. Do 100% włącznie 30% 
2. powyżej 100% do 200% 50% 
3. powyżej 200%  100% 

2. Odpłatność z pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej (określony procentowo) 

Miesięczna opłata za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych wyrażona 
jako % dochodu świadczeniobiorcy 

1. Do 100% włącznie 50% 
2. powyżej 100% do 200% 70% 
3. powyżej 200%  100% 

§ 5. 1. Opłaty za pobyt w schronisku uiszczane są z dołu w rozliczeniach miesięcznych. 

2. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w schronisku ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w schronisku. 

3. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach, na 
wniosek osoby skierowanej do schroniska lub na wniosek pracownika socjalnego może ją zwolnić częściowo lub 
całkowicie z ponoszenia opłat w szczególności gdy:  

1) osoba bezdomna wnosi  opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia i innej placówce, 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, niepełnosprawność, wysokie koszty 
leczenia, zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) osoba bezdomna poniosła straty w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

Id: 92F6A89E-FBB1-43DA-99D6-EA73FD8A5907. Uchwalony Strona 1



4) zaistniały inne okoliczności, które uniemożliwiają ponoszenie opłat za pobyt w schronisku. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w przypadku śmierci osoby bezdomnej. 

§ 7. Tracą moc: uchwała Nr XIV/142/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz uchwała Nr XLVII/461/2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 92F6A89E-FBB1-43DA-99D6-EA73FD8A5907. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268 z późn.zm.) - zwanej w dalszej części uzasadnienia ustawą - do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym. Natomiast zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy - opłatę za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
 

Mając na względzie zapis ustawy, zgodnie z którym „jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu oraz fakt iż wzrasta liczba osób bezdomnych posiadających 
własne dochody, zasadne jest dokonanie w tym zakresie, zmiany poprzednio obowiązującej regulacji. 
Należy w tym miejscu zaznaczyć, że partycypowanie przez osoby bezdomne w kosztach udzielanego im 
schronienia stanowi istotną kwestię w procesie usamodzielniania się tych osób od systemu pomocy 
społecznej. 
 

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, iż zakres udzielanej pomocy w schronisku dla osób bezdomnych 
w przypadku osób bezdomnych zdolnych do samoobsługi, różni się od pomocy udzielanej osobom 
bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy i 
opieki innych osób. W przypadku osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych mamy do czynienia 
z osobami zdolnymi do samoobsługi, które nie posiadają ograniczeń uniemożliwiających samodzielne, 
swobodne przemieszczanie się. Są to osoby, które mają możliwość poprawy swojej sytuacji materialno – 
bytowej poprzez np. podjęcie pracy lub inne formy aktywności. Wobec tych osób schronisko podejmuje 
działania aktywizujące mające na celu wyjście z bezdomności. Natomiast w przypadku schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wymaga się od opiekunów  posiadania wyższych kwalifikacji, niż w 
przypadku opiekunów w schronisku dla osób bezdomnych - z uwagi na specyficzne potrzeby osób 
korzystających z usług opiekuńczych, co ma bezpośrednie przełożenie na koszt takiego pobytu.  
 

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszona przez osobę bezdomną jest wnoszona 
na rzecz gminy zgodnie z decyzją. Mimo, iż w niewielkim stopniu zmniejsza ona wydatki jakie gmina 
ponosi w związku z zapewnieniem schronienia osobom bezdomnym, to w znacznym stopniu wpływa na 
poczucie odpowiedzialności za swoje życie. 
 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 
 

Id: 92F6A89E-FBB1-43DA-99D6-EA73FD8A5907. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



